
From: Suzana Šop
To: Sjednice skupstine
Subject: Re: Prijedlog za izmjene i dopune Programa sporta za 2022.
Date: 9. prosinca 2021. 0:04:38
Attachments: Opis Opis Naslovnica.png

image001.png
Dopis SSGZ.pdf
78 Zakljucak o prijedlogu za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Gra.doc
79 Obrazloženje.doc

Poštovana gospodo Hraško,

Nastavno na Vaš e-mail, a u skladu s mišljenjem vecine clanova Upravnog odbora,
Sportski savez Grada Zagreba ostaje pri podnesenom Prijedlogu Programa javnih potreba
u sportu Grada Zagreba za 2022. godinu, ali i ocitovanju podnesenom u pisanoj formi u
ponedjeljak, 06. prosinca 2021. godine. 

Nadalje, napominjemo da proracunska sredstva namijenjena sportu za 2022. godinu nisu
dostatna i u bitnom ce nedostatak financijskih sredstava poremetiti sustav funkcioniranja
sporta i realizaciju programa svih naših clanica i sportskih klubova.

Ukazujem da u tocki 6. Zakljucka koji ste nam poslali, Nositelji sportske kvalitete ili
klubovi gradskog znacaja, s navodenjem “šest klubova, od cega dvije ženske ekipe”
 prilicno je nelogicno i nejasno odreden iz razloga što kriterijima koji su postavljeni, prema
našim saznanjima, udovoljava više od 6 sportskih klubova, a vjerojatno i više od 2 ženska
sportska kluba koja se ovim Zakljuckom odreduju. Pod pretpostavkom da ce se pojaviti
problemi pri tumacenju ovakvog navodenja iz Zakljucka u praksi, a samim time i
nejasnoce u prijavama na Javni poziv za sufinanciranje programa javnih potreba u sportu
Grada Zagreba za 2022. godinu, ukazujem na potrebu  preciznijeg odredenja i pojašnjenja
gore navedenog.

Za sva dodatna pitanja i pomoc, stojimo na raspolaganju.

S poštovanjem, 

SUZANA ŠOP, mag. iur. univ. spec. iur.
Vršiteljica dužnosti glavnog tajnika 
SPORTSKI SAVEZ GRADA ZAGREBA 
Savska cesta 137, 10 000 Zagreb
Tel: 01/6449 305; Mob: 099 603 4742
E-mail:  ssop@zgsport.hr

Poslano s mojeg iPhonea

08.12.2021., u 11:56, korisnik Sjednice skupstine
<sjedniceskupstine@zagreb.hr> je napisao:

Poštovana gospođo Šop,
nastavno na naš telefonski razgovor, u prilogu je popratni đopis pređsjeđnika
Građske skupštine Građa Zagreba i Zaključak građonačelnika Građa Zagreba o
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REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB


GRADSKA SKUPŠTINA
Predsjednik


KLASA: 400-06121-01 I 137
URBROJ: 25 1 -01 -01 -21 -24
Zagreb, 8. prosinca 2021.


Sportski savez Grada Zagreba


Predmet: Prijedlog za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih
potreba u sportu Grada Zagrebaza2022. godinu
- Zaključak o prijedlogu za izmjene i dopune
Prijedloga, dostavlja se


Na temelju članka 102. stavka 2. a u vezi s člankom l14. stavkom 3. Poslovnika
Gradske skupštine Grada Zagreba (SluŽbeni glasnik Grada Zagrebal7l09,6113,7lI4,24116 -
ispr.,2lI7,9lI7 - pročišćeni tekst, 13/18,20lI8 - ispravak, 2l19,8l2l,IIl21 - pročišćeni tekst
i l7l2l - ispravak pročišćenog teksta) dostavljam vam Zaključak o prijedlogu za izmjene i
dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. što ga je podnio
gradonačelnik Grada Zagr eba.
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Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21-pročišćeni tekst) i članka 114. stavka 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16-ispr., 2/17, 9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18- ispr., 2/19, 8/21, 11/21-pročišćeni tekst i 17/21-ispr.), gradonačelnik Grada Zagreba, 7. prosinca 2021., donosi


Z A K LJ U Č A K


o prijedlogu za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu 


Grada Zagreba za 2022.


1. Sportski savez Grada Zagreba predložio je Program javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. te ga je gradonačelnik Grada Zagreba, 15. studenoga 2021. uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje.


Klub gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - ORaH podnijeli su  Prijedlog za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. koji je gradonačelnik 4. prosinca 2021., uputio Sportskom savezu Grada Zagreba na očitovanje.


Sportski savez Grada Zagreba dostavio je 6. prosinca 2021. očitovanje o podnesenom Prijedlogu za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022.


Gradonačelnik Grada Zagreba je 6. prosinca 2021. uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba Zaključak o očitovanju na Prijedlog za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022.


2. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže sljedeće izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022.:


U Prijedlogu programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. u glavi II. PROGRAMSKI CILJEVI u stavku 1. iza alineje 1. dodaju se nove alineje 2., 3., 4. i 5. koje glase:


„- razvoj školskog sporta


- razvoj sveučilišnog sporta


- razvoj sporta osoba s invaliditetom


- razvoj sporta gluhih osoba“


Dosadašnje alineje 2. i 3. postaju alineje 6. i 7. 


U glavi III. OSNOVE PROGRAMSKIH KRITERIJA u stavku 8. alineji 5. točka iza riječi: "udruge" zamjenjuje se zarezom te se dodaje alineja 6. koja glasi:


„- potpisati  izjavu o nepostojanju sukoba interesa pri ugovaranju poslova s vanjskim pružateljima usluga za koje se koriste sredstva iz programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba.  Članovi sportskih saveza i sportskih klubova te članovi upravljačkih tijela sportskih saveza i sportskih klubova ne smiju biti ujedno vlasnici, suvlasnici ili članovi upravljačkih tijela vanjskih pružatelja usluga s kojima se ugovaraju poslovi.“.


U glavi IV. PROGRAMSKA PODRUČJA, u točki 2. Sportski objekti, u podtočki 2.1. Održavanje i izgradnja objekata od posebne važnosti za Grad Zagreb, iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:


„Prijedlog satnice za sportske klubove i korištenje sportskih građevina pod upravljanjem Ustanove Upravljanje sportskim objektima te Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade definiran je na temelju iskorištenosti fonda sati u sportskim objektima, odnosno sukladno potrebama klubova u pripremnim, trenažnim i natjecateljskim procesima. Satnica se definira trilateralno između Sportskog saveza Grada Zagreba, Ustanove Upravljanje sportskim objektima i nadležnog gradskog upravnog tijela na temelju iskorištenosti dodijeljenog fonda sati u tekućoj godini, odnosno na temelju izračuna realnih potreba svakog kluba pojedinačno, uz uvjet da su klubovi opravdali dodijeljena financijska sredstva u prethodnoj godini.“


U podtočki 2.2. Korištenje sportskih objekata pod upravljanjem Ustanove Upravljanje sportskim objektima, u stavku 3. alineji 3. iza riječi: „ili nisu u skladu s registracijom djelatnosti korisnika" dodaje se zarez i riječi: „Zakonom o udrugama (Narodne novine 74/14, 70/17 i 98/19)“.


Iza alineje 8. dodaju se alineje 9. i 10. koje glase:


„- Sportski klubovi ne mogu u objektima Ustanove Upravljanje sportskim objektima provoditi programe gospodarske djelatnosti koji su u koliziji s programima i tečajevima Ustanove Upravljanje sportskim objektima.


- Sportski klubovi ne mogu u objektima Ustanove Upravljanje sportskim objektima provoditi programe gospodarske djelatnosti u terminima na koje su ostvarili pravo temeljem Programa javnih potreba u sportu.“  


Iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi:


 „Ustanova Upravljanje sportskim objektima dužna je jednom mjesečno dostavljati objedinjeno izvješće o korištenju i realizaciji sati predviđenih Programom javnih potreba u sportu Grada Zagreba nadležnom gradskom upravnom tijelu i Sportskom savezu Grada Zagreba.“


U točki 4. Prikaz programskih stavki (pozicija) iz Plana sredstava, u podtočki 4.1. Redovni programi u alineji 2. riječ: „kadrova“ zamjenjuje se riječju: „trenera“.


U nazivu podtočke 4.1.2. Usavršavanje i nadzor stručnog kadra, riječi: „stručnog kadra“ zamjenjuje se riječju: „trenera“.


U stavku 1. riječi: "stručnih kadrova" zamjenjuje se riječju: "trenera".


U podtočki 4.1.4. Razvojni programi, podtočki 4.1.4.1. Program skrbi o perspektivnim sportašima u stavku 4. alineji 5. iza riječi: "programa" briše se točka i dodaje alineja 6. koja glasi:


„- izvješće o realizaciji Programa skrbi o perspektivnim sportašima.“.


U podtočki 4.1.4.2. Program sportskih centara, u stavku 2. alineji 5. iza riječi: "sredstava" briše se točka i dodaje se alineja 6. koja glasi:


„- izvješće o realizaciji Programa sportskih centara.“.


U podtočki 4.1.4.3. Drugi razvojni programi, u stavku 2. alineji 4. iza riječi: "sredstava" briše se točka i dodaje se alineja 5. koja glasi: 


„- izvješće o realizaciji programa.“.


Podtočka 4.1.12. Konzultantske usluge za EU programe briše se.


U točki 5. Sportovi izvan razredbenih uvjeta, podtočki 5.3. Sportska rekreacija (Zagrebački savez sportske rekreacije „Sport za sve“), u stavku 4. iza alineje 1. dodaje se nova alineja 2. koja glasi:


„- Razvoj sportske rekreacije, uključivanje građana svih dobnih skupina u sportsko-rekreacijske aktivnosti, kroz gradski program: Program sportske rekreacije po gradskim četvrtima u objektima mjesne samouprave“.


Dosadašnje alineje 2., 3., 4., 5. i 6. postaju alineje 3., 4., 5., 6. i 7.


U točki 6. Nositelji sportske kvalitete ili klubovi gradskog značaja, u stavku 1. riječi: „šest klubova iz pet sportova“ zamjenjuje se riječima: „šest klubova, od čega dvije ženske ekipe“.


Stavak 2. briše se.


Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2.


U Kriterijima za utvrđivanje programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba, glavi II. Postupak utvrđivanja programa, u članku 6. stavku 2. iza riječi: „kategorijama“ dodaju se riječi:  „(seniorska kategorija nije uvjet za prijavu)“. 


U glavi IV. Kriteriji vrednovanja programa prema programskim područjima sporta, u članku 21. točka 1. mijenja se i glasi:


„1. Sportski klub koji ima kontinuitet europskih međunarodnih nastupa najmanje 3 sezone/puta u posljednjih 5 godina ,


Ili


sportski klub koji u posljednjih 5 godina ima najmanje 3 trofeja (prvak države, osvajač kupa, osvajač regionalnog ili europskog natjecanja),“.


Iza točke 4. dodaje se točka 5. koja glasi:


„5. Sportski klub koji ima pozitivan revizijski uvid (iznad 3 milijuna kuna) ili reviziju (iznad 10 milijuna kuna) sukladno Zakonu o udrugama“.


U Mjerilima za programiranje i financiranje Programa javnih potreba sportskih klubova nositelja sportske kvalitete za 2022. godinu, u glavi 2. OSNOVNI KRITERIJI ZA KLUBOVE NOSITELJE KVALITETE U MOMČADSKIM SPORTOVIMA, u stavku 1. točka 1. mijenja se i glasi: 


„Sportski klub koji ima kontinuitet europskih međunarodnih nastupa najmanje 3 sezone/puta u posljednjih 5 godina


ili


sportski klub koji u posljednjih 5 godina ima najmanje 3 trofeja (prvak države, osvajač kupa, osvajač regionalnog ili europskog natjecanja),“.


Iza točke 4. dodaje se točka 5. koja glasi:


„5. Sportski klub koji ima pozitivan revizijski uvid (iznad 3 milijuna kuna) ili reviziju (iznad 10 milijuna kuna) sukladno Zakonu o udrugama“.


Glava 3. KATEGORIZACIJA KLUBOVA briše se, a glava 4. STRUČNI TIMOVI PO KLUBOVIMA postaje glava 3.


Glave 5. OPIS SUSTAVA I SADRŽAJ TROŠKOVA ZA DOMAĆA NATJECANJA, 6. OPIS PROGRAMA - PRIPREME SPORTAŠA I POTPORA ZA RAD KLUBOVIMA i 7. OPIS SUSTAVA I POPIS TROŠKOVA ZA MEĐUNARODNA NATJECANJA brišu se. 


Glava 8. RAZVOJNI PROGRAMI MLADIH U KLUBOVIMA NOSITELJIMA KVALITETE koja postaje glava 4. mijenja se i glasi:


"4. RAZVOJNI PROGRAMI MLADIH U KLUBOVIMA NOSITELJIMA KVALITETE


Troškovi koji mogu biti priznati unutar kategorije Klubovi nositelji kvalitete su troškovi kako slijedi:


    • Funkcionalna dijagnostika perspektivnih igrača


    • Liječnička i fizijatrijska skrb (i s time povezani troškovi)


    • Sportski psiholog


    • Prehrana sportaša 


    • Provjera i oporavak igrača (korištenje cybex testa - fitness)


    • Trenažna pomagala (golovi, lopte, mreže, markir majice, čunjići, kapice te ostala trenažna pomagala specifična za svaki sport)


    • Sportska oprema za trenere (trenirka, majica, gaćice, kopačke, tenisice)


    • Sportska oprema igrača za treniranje te briga o opremi, održavanje opreme (ekonom)


  • Posebna oprema stručnog osoblja (doktora, fizioterapeuta, medicinske potrepštine, gelovi, ulja), dodatna vitaminizacija, dodaci prehrani, psihološka priprema i sl. 


    • Putni troškovi i smještaj, troškovi najma objekta, troškovi vitaminizacije, troškovi bandaža, troškovi kotizacija, takse sucima, delegatima i liječniku, vozila hitne pomoći, osim ako isti nisu pokriveni od strane organizatora natjecanja u kojem se nositelj kvalitete natječe


    • Troškovi trenera.“.


3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. i donese Program javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. s predloženim izmjenama i dopunama iz točke 2. ovog zaključka.


KLASA: 400-06/21-01/133


URBROJ: 251-03-02-21-17


Zagreb, 7. 12. 2021.










    GRADONAČELNIK










     GRADA ZAGREBA










Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r. 



OBRAZLOŽENJE


Gradonačelnik Grada Zagreba je 15. studenog 2021. uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. što ga je predložio Sportski savez Grada Zagreba.


Klub gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - ORaH podnijeli su  Prijedlog za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. koji je gradonačelnik 4. prosinca 2021., uputio Sportskom savezu Grada Zagreba na očitovanje.


Sportski savez Grada Zagreba dostavio je gradonačelniku 6. prosinca 2021. očitovanje o podnesenom Prijedlogu za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022., te je isti proslijeđen Gradskoj skupštini.


Gradonačelnik je 6. prosinca 2021. razmotrio Prijedlog za izmjene i dopune Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022., što su ga podnijeli Klub gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica i Zelena alternativa – OraH, te je o istome dao svoje očitovanje. 


Sljedom navedenog gradonačelnik predlaže Gradskoj skupštini da razmotri Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. i donese Program javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2022. s predloženim izmjenama i dopunama iz točke 2. ovog zaključka.




prijeđlogu za izmjene i đopune Prijeđloga programa javnih potreba u sportu Građa
Zagreba za 2022. na koji bi Sportski savez Građa Zagreba trebao đati svoje
očitovanje.
Srđačan pozđrav!
 
Branka Hraško
Grad Zagreb, Stručna služba Gradske skupštine
pomočniča pročelnika za rađ Građske skupštine
 

    Ađresa:   Zagreb, Uliča sv. Ćirila i Metođa 5
' Telefon:  + 385 (0) 1 610 1923
6 Telefaks: + 385 (0) 1 610 0097
* E-mail:     branka.hrasko@zagreb.hr
] URL:          http://www.skupstina.zagreb.hr
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